1

令和元年９月30日

各位

上場会社名 パイプドＨＤ株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐谷宣昭

（コード番号 3919 東証一部）

問合せ先責任者 取締役     大屋重幸

（TEL 03-6744-8039）

Sprinklr Japan株式会社の株式をSprinklr, Inc.への株式交換のお知らせ

当社は、平成27年２月にSprinklr Japan株式会社（以下、「SPJ」）のＡ種優先株式を約500百万円で取

得し、また平成27年３月にSPJの米国親会社であるSprinklr, Inc.（以下、「SPUSA」）のＥ種優先株式を

約480百万円で取得し、現在も継続して保有しております。

今回、SPUSAのグローバル戦略に基づく組織再編により、SPJをSPUSAの完全子会社化することに伴い、

SPUSAと当社を含む他のSPJ出資者との間で、SPJ株式をSPUSA株式に交換することを合意し、その交換

の手続が完了したのでお知らせいたします。

本株式交換でSPUSAを完全親会社、SPJを完全子会社として一体的な運営体制を構築し、機動的な経

営を実現することにより、同社グループ全体の企業価値の向上につながると判断いたしました。

なお、本株式交換の対価として取得したのはSPUSAの普通株式で、その交換比率は、平成27年３月に

当社がSPUSA株式に出資した際の価値及び為替レートを基に算出しております。

以上